



Companhia Aberta CNPJ/ME nº 12.049.631/0001-84 NIRE 26.3.0001525-1

COMUNICADO AO MERCADO

Recife (PE), 17 de maio de 2022 - A Moura Dubeux Engenharia S.A. ("MD ou Companhia") (B3: MDNE3; Bloomberg MDNE3: BZ), em cumprimento aos artigos 1° e 12° da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários ("CVM") nº 44, de 23 de agosto de 2021, conforme alterada ("Resolução CVM 44"), comunica ao mercado em geral que, em 17 de maio de 2022, recebeu correspondência da KINEA INVESTIMENTOS LTDA., ("KINEA") informando que atingiu participação equivalente a 4.310.295 ações ordinárias de emissão da Companhia, correspondente a aproximadamente 5% do capital social da Companhia.

A Companhia ressalta que informações adicionais exigidas nos termos do artigo 12 da Resolução CVM 44 constam da correspondência enviada pela KINEA INVESTIMENTOS LTDA., conforme documento anexo ao presente comunicado.

Recife, 17 de maio de 2022.

Marcello Winik Dubeux Diretor Financeiro e de Relações com Investidores

Tel.: +55 (81) 3087 8000 | website: https://ri.mouradubeux.com.br | e-mail: ri@mouradubeux.com.br











À

Moura Dubeux Engenharia S.A.

Av. Engenheiro Domingos Ferreira, n 467 Recife – Pernambuco CEP: 51011-050

At.: Marcello Dubeux

Ref.: Informe de Participação Societária superior a 5% - MDNE3

Prezados Senhores,

Em cumprimento às determinações da Resolução CVM nº 44/21, informamos a V.Sas. que o somatório líquido das ações ordinárias de emissão da Moura Dubeux Engenharia S.A. ("Companhia"), detidas pelos fundos de investimentos geridos pela Kinea Investimentos Ltda. (CNPJ: 08.604.187/0001-44) é de 4.310.295 de ações, que representa 5,0% da totalidade das ações da referida classe. **Declaramos de que os negócios não objetivam alterar a composição do controle ou a estrutura administrativa da sociedade.**

Solicitamos ao Diretor de Relações com Investidores da Companhia, em linha com as determinações da Resolução CVM n° 44/21, as providências necessárias para a imediata transmissão das informações aqui contidas à Comissão de Valores Mobiliários e à B3.

Atenciosamente,

Kinea Investimentos Ltda